

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022

– SAD

15 de fevereiro de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111.2021.PE.077.SAD.CPL1. OBJETO: Registro de Preços corporativo para eventual aquisição de materiais elétricos, a fim de atender a necessidade dos serviços das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal. Lotes: 01,02, 03, 04, 05 e 06. REGISTRADA: DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ: 41.402.715/0001-58. VALOR: R\$ 1.403.607,56 (um milhão quatrocentos e três mil e seiscentos e sete reais e cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 10/02/2022 a 10/02/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 10/02/2022.

Joao Alves Timoteo Neto. Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2	M	5.700	R\$ 10,52	R\$ 59.964,00
2	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2	M	27.900	R\$ 2,32	R\$ 64.728,00
3	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	M	9.225	R\$ 7,14	R\$ 65.866,50
4	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	M	48.225	R\$ 1,78	R\$ 85.840,50
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$ 276.399,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
------	-----------	------	-----	--------------------	-----------------

5	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 16 MM2	M	1.900	R\$ 10,52	R\$ 19.988,00
6	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2	M	9.300	R\$ 2,32	R\$ 21.576,00
7	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	M	3.075	R\$ 7,14	R\$ 21.955,50
8	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2	M	16.075	R\$ 1,78	R\$ 28.613,50
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$ 92.133,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9	CABO FLEXÍVEL 16MM2, AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	39	R\$ 1.052,20	R\$ 41.035,80
10	CABO FLEXÍVEL 16MM ² , VERDE, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	39	R\$ 1.052,56	R\$ 41.049,84
11	CABO FLEXÍVEL 16MM2, VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	39	R\$ 1.052,56	R\$ 41.049,84
12	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2, AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	287	R\$ 133,59	R\$ 38.340,33
13	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2, VERDE – AMARELO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	287	R\$ 133,59	R\$ 38.340,33
14	CABO FLEXÍVEL 2,5MM2, VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	287	R\$ 133,59	R\$ 38.340,33
15	CABO FLEXÍVEL 4MM2, AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	197	R\$ 232,30	R\$ 45.763,10
16	CABO FLEXÍVEL 4MM2, VERDE, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	197	R\$ 232,30	R\$ 45.763,10
17	CABO FLEXÍVEL 4MM2, VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	197	R\$ 232,30	R\$ 45.763,10
18	CABO FLEXÍVEL 6MM2, AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	114	R\$ 367,95	R\$ 41.946,30
19	CABO FLEXÍVEL 6MM2, VERDE – AMARELO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	114	R\$ 367,95	R\$ 41.946,30
20	CABO FLEXÍVEL 6MM2, VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	114	R\$ 367,95	R\$ 41.946,30

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$

**R\$
501.284,67**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
21	CABO FLEXÍVEL 16MM ² , AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	12	R\$ 1.052,20	R\$ 12.626,40
22	CABO FLEXÍVEL 16MM ² , VERDE, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	12	R\$ 1.052,56	R\$ 12.630,72
23	CABO FLEXÍVEL 16MM ² , VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	12	R\$ 1.052,56	R\$ 12.630,72
24	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ² , AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	95	R\$ 133,59	R\$ 12.691,05
25	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ² , VERDE – AMARELO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	95	R\$ 133,59	R\$ 12.691,05
26	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ² , VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	95	R\$ 133,59	R\$ 12.691,05
27	CABO FLEXÍVEL 4MM ² , AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	65	R\$ 232,30	R\$ 15.099,50
28	CABO FLEXÍVEL 4MM ² , VERDE, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	65	R\$ 232,30	R\$ 15.099,50
29	CABO FLEXÍVEL 4MM ² , VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	65	R\$ 232,30	R\$ 15.099,50
30	CABO FLEXÍVEL 6MM ² , AZUL, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	37	R\$ 367,95	R\$ 13.614,15
31	CABO FLEXÍVEL 6MM ² , VERDE – AMARELO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	37	R\$ 367,95	R\$ 13.614,15
32	CABO FLEXÍVEL 6MM ² , VERMELHO, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	37	R\$ 367,95	R\$ 13.614,15
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$ 162.101,94

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
33	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÃO DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 2,5 MM ² , CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.- ROLO COM 100 METROS	ROLO	87	R\$ 598,21	R\$ 52.044,27

34	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 10 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO	30	R\$ 2.351,64	R\$ 70.549,20
35	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 4,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO	45	R\$ 983,28	R\$ 44.247,60
36	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 6,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO	45	R\$ 1.452,05	R\$ 65.342,25
37	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 4 X 10 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO	15	R\$ 3.135,47	R\$ 47.032,05
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$					R\$ 279.215,37

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
38	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÃO DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 2,5 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.- ROLO COM 100 METROS	ROLO	28	R\$ 598,21	R\$ 16.749,88

39	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 10 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO 10	R\$ 2.351,64	R\$ 23.516,40
40	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 4,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO 15	R\$ 983,28	R\$ 14.749,20
41	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 3 X 6,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO 15	R\$ 1.452,05	R\$ 21.780,75
42	CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) – 4 X 10 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289 – ROLO COM 100 METROS	ROLO 5	R\$ 3.135,47	R\$ 15.677,35
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$				R\$ 92.473,58

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 1.403.607,56

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 31, 15 de fevereiro de 2022.